3

	UBND QUẬN TÂN PHÚ
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ

[image: image1]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image2]

	Số:          /QLĐT-VP
	Tân Phú, ngày  31 tháng  8  năm 2022

	V/v bản tin tuyên truyền về cải

 cách hành chính quý III năm 2022

Kính gửi: Phòng Nội vụ
Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận về ban hành Kế họach thực hiện công tác cải cách hành chính của quận Tân Phú năm 2022;

Căn cứ Công văn số 242/NV ngày 09/02/2022 của Phòng Nội vụ về việc triển khai, hướng dẫn xây dựng Kế họach, cập nhật kết quả và hướng dẫn gửi bản tin tuyên truyền về công tác cải cách hành chính của cơ quan, đơn vị.
Phòng Quản lý đô thị gửi bản tin tuyên truyền về công tác cải cách hành chính quý III năm 2022 với nội dung: Phòng Quản lý đô thị triển khai tiếp nhận hồ sơ cấp Giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị theo Quyết định số 3096/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Phú (đính kèm Phụ lục).
Phòng Quản lý đô thị gửi bản tin tuyên truyền về công tác cải cách hành chính quý III năm 2022 như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

CV: T.T.N. Diệp

	 TRƯỞNG PHÒNG

Võ Trương Bình

Phụ lục
BẢN TIN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH QUÝ 3 NĂM 2022
Phòng Quản lý đô thị triển khai tiếp nhận hồ sơ Cấp giấy phép
chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị theo Quyết định số 3096/QĐ-UBND
ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Phú

(Kèm theo Công văn  số            /QLĐT-VP ngày 30 tháng 8 năm 2022

của Phòng Quản lý đô thị)

________________

Ngày 25/12/2019, Ủy ban nhân dân (UBND) Thành phố ban hành Quyết định số 5392/QĐ-UBND về công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng. Theo đó, tại danh mục thủ tục hành chính mới ban hành thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân quận, huyện có 01 thủ tục thuộc lĩnh vực Hạ tầng kỹ thuật, là thủ tục cấp Giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị.
Do đó, nhằm triển khai việc thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền tiếp nhận của Ủy ban nhân dân quận, huyện theo Quyết định số 5392/QĐ-UBND ngày 25/15/2019 của Chủ tịch UBND Thành phố, Chủ tịch UBND quận Tân Phú đã ký Quyết định số 3096/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 về việc ban hành Quy trình Giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị thực hiện theo Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 được Phòng Quản lý đô thị quận tổ chức tiếp nhận tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính – Văn phòng UBND quận Tân Phú.
1. Mục đích: Quy trình quy định trình tự, trách nhiệm và phương pháp tiếp nhận, xử lý hồ sơ liên quan việc cấp Giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị nhằm đảm bảo cán bộ chuyên môn thực hiện đúng với yêu cầu, nhiệm vụ của mình. Tạo môi truờng thuận lợi để người dân giám sát chất luợng phục vụ của công chức Phòng Quản lý đô thị và tham gia xây dựng chính quyền vững mạnh.
2. Phạm vi: Áp dụng đối với tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện thủ tục cấp Giấy phép chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị

3. Thành phần hồ sơ:

- Đơn đề nghị nêu rõ vị trí chặt hạ, dịch chuyển; kích thuớc, loại cây và lý do cần chặt hạ, dịch chuyển cây xanh đô thị;

- Sơ đồ vị trí cây xanh đô thị cần chặt hạ, dịch chuyển;

- Ảnh chụp hiện trạng cây xanh đô thị cần chặt hạ, dịch chuyển.

4. Số lượng hồ sơ: 01 bộ.
5. Thời gian xử lý: 07 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ.

6. Lệ phí: Không.

7. Nơi tiếp nhận: Quầy số 9 Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính – Văn phòng UBND quận Tân Phú.

Địa chỉ: số 70A đường Thoại Ngọc Hầu, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú.